

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
za numer.
Miesięcznie 2.50
Zagranicą z 10 ty. 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowa Prekazy Rozrachunkowe
Biuro Pocztowe Warszawa i Kartoteka H. 188

Warunki prenumeraty: w Krakowie z doszeniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyčajne gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Paszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabliczane o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyčajnych 6-ko szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Ofensywa dyplomatyczna Ameryki pod hasłem rozbrojenia i współpracy narodów

Chińska wytrwałość a japońska technika

Straszne żniwo śmierci w Chinach Północnych



Sekretarz stanu Hull.

Prasa amerykańska ogłosiła instrukcje, przesłane niedawno przez sekretarza stanu Hulla przedstawicielom dyplomatycznym i konsularnym Stanów Zjednoczonych. Hull poleca im uczynić wszystkie, aby przekonać zagraniczne czynniki oficjalne do amerykańskiej polityki ekonomicznej i podkreślić znaczenie przyjęcia tej polityki przez kraje zagraniczne.

Rząd Stanów Zjednoczonych usiłuje uchronić się przed wyścigiem zbrojeń, który prowadzi do katastrofalnej wojny. Zdaniem Hulla, zwiększenie pilnej uwagi na sprawy ekonomiczne może ułatwić nadejście dnia, w którym wyścig zbrojeń zostanie powstrzymany.
Kola polityczne w Waszyngtonie widać w tej deklaracji Hulla najbardziej bezpośrednio zapewniając dobrej woli Rządu amerykańskiego co do współpracy na ewentualnej nowej konferencji w sprawie ograniczenia zbrojeń, byleby Rząd ten był przekonany o dobrej wierze innych mocarstw.
Równocześnie deklaracja uważana jest za nowy dowód tego, iż Stany Zjednoczone zdecydowane są położyć nacisk na dalszanie konstruktyną w kierunku liberalizmu, w handlu międzynarodowym. Jako niebezpieczne zdecydowane są ograniczyć w warunkach takiej współpracy.
Projektowane są rozmowy anglo-amerykańskie na temat dalszej współpracy walutowej. Potwierdza to wiadomość, według

której przebywający obecnie w Kanadzie podsekretarz stanu w angielskim urzędzie skarbu Fredrick Phillips spotka się z Morgenthauem (PAT).
W Hiszpanii
Niemieckich pocisków używają faszyci
Pismo paryskie „Epoque” donosi z Hiszpanii, iż wojska powstańcze użyły na froncie pod Saragossą po raz pierwszy nowych pocisków fabrykacji niemieckiej.
Pociski te wypełnione są masą termalową i przeznaczone być mają do zwalczania tan ków przy wybuchu bowiem pociski wydzielały tyle energii cieplnej, że pancerne blachy czołgów ulegały natychmiastowemu stopieniu.
RÓJ O GÓRE COLLEROS.
Korespondent Havasa na froncie Leon donosi, iż posuwanie się wojsk powstańczych, których celem jest góra Los Colleros, trwało przez całą środę.
Uważając, iż zdobyte te góry atakiem czołowym, jest niemożliwe, dowódczo powstańcze zmieniło plan i zarządziło ruch oskrzydlający przez Sierra del Cueto Negro.
Po przeprowadzeniu w ciągu nocny tego manewru, kolumny po-

stawańcze dotarły do pierwszych wzgórz, położonych na zachód od Sierra del Cueto Negro.
Na wzgórzach tych oddziały powstańcze spotkały się z bardzo silnym oporem, a nawet kontratakowane były po zdobyciu najwyższego grzeszycy. Wojska rządowe, które otrzymały posiłki, odebrały to wazórze, później jednak odparte zostały ogniem artylerii powstańczej.
Oddziały asturyjskie cofnęły się wazórzem, idącymi na północ.

Wielkiej bitwie, jaka rozegrała się w ostatnich dniach w Chinach Północnych tyne strażnice chińskie, liczące około 100.000 żołnierzy walczyły z niebawem zwyciężającą, musiałą jednak ustąpić. Całe kompanie żołnierzy chiń-



Wellington Koo, delegat Chin w Genewie.

skich były kompletnie znieczucone, nie astopywały jednak ze swych pozycji. Japończy twierdzą, iż na jednym tylko matym oddziale znaleziono przeszło tysiąc zabitych.
SITUACJA W OCENIE JAPONSKIEJ
Oddziały japońskie zajęły Niu-Toczen na południe od Kuany, gdzie ofensywa japońska rozwija się w dalszym ciągu, a wojska chińskie cofają się w kierunku południowo-zachodnim.
Samoloty japońskie dokonały nalotu na Pao-Ting, gdzie bombardowały urządzenia wojskowe. Jeden z samolotów japońskich został strącony.
ODPARTE NALOTY
Samoloty japońskie bombardowały dwukrotnie stolice prowincji Szansi Tajuany.
15 samolotów zrzucało liczne bomby. Straty materialne nie wielkie. Natomiast są ofiary w ludzkiej. Wicerezm samoloty wznowiły bombardowanie, zmuszone jednak były wycofać się na skutek silnego ognia artylerii przeciwniczej.
Agencja Central News donosi, że samoloty japońskie usiłowały bombardować Kanton, artyleria chińska zmusiła jednak samoloty do ucieczki.
CHOLERA W SZANGHAJU
Władze koncesji międzynarodowej komunikują, iż zanotowano dotychczas tylko 50 wypadków śmierci na cholere na ogólna liczbę 650 chorych, z których większość stanowią uchodźcy chińscy.
Liczba chorych na cholere cudzoziemców wynosi 51 osób, z których zmarło 5. 4-ch Rosjan i 1 Crecin.
ODEBRANE LOTYEN
Agencja Havasa donosi, że oddziały wojsk chińskich w następstwie gwałtownego ataku odebrały Japończykom miejscowość Lotien.

Rząd hiszpański spłaca swe zobowiązania

Rząd hiszpański zawiadomił Rząd Stanów Zjednoczonych, iż przystępuje do spłaty zablokowanych w Hiszpanii należności firm amerykańskich. Sekretarz stanu Hull wyraża, iż chodzi tu o kredyty prywatne, przyznane przed wojną.
Agent Rządu hiszpańskiego Sherover podaje, iż zdaniem jego, kredyty amerykańskie zamrożone w Hiszpanii sięgają 50 milionów dolarów. Sherover okazał Hullowi

pismo premiera hiszpańskiego Ne grina, wyrażające pogąd, iż Gę Rządu hiszpańskiego da dowód, iż Rząd hiszpański zamerza wykonać wszystkie swe zobowiązania międzynarodowe.
Rokowania rozpoczął się mając niebawem i z innymi państwami. Spłaty dokonywane być mają częściowo gotówką, określono zaś obligacjami przez określoną liczbę lat wraz z procentami. (PAT).

To jednak pewna różnica!

Jedno z wydań „Giornale d'Italia” zostało skonfiskowane.
Według pogłosek, nastąpiło to na skutek artykułu Virginio Saydy, pozwalającego domyślać się odepowiadających Włoch na uchwały

konferencji w Nyon. Obecnie „Giornale d'Italia” podaje, że to imczenie to jest nieścisłe, gdyż kaniśkowat spowadował artykuł na tematy pilnowe. (PAT).

Sędzia Sądu Najwyższego członkiem terrorystycznego Ku-Klux-Klan

Senátor Black, sędzia Sądu Najwyższego, okazał się — według rewelacji jednego z pism w Pittsburgu, członkiem organizacji Ku-Klux-Klan. Wiadomości te spowodowały mogą poważne następstwa polityczne.
Młżenie sędzię Blacka potwierdza wrazenie, iż ogłoszone przez dziennik pittsburski dokumenty, są prawdopodobnie autentyczne. Opinia publiczna nie pogodzi się łatwo z obecnością w sądzie najwyższym członka Ku-Klux-Klanu, a ogólny wyzyska z pewnością nie incydent, o ile nie

zostanie on szybko wyjaśniony.
Zdaniem kół poliormowanych, sędzia Black pada się do dymisji. Przeluźnienie się tego skandalu mogłoby wpłynąć na częstotliwość wyboru do kongresu w r. 1938 i wysunąć znowu z większą jasnością zagadnienia rasowe i religijne.
Jak wiadomo bowiem, Ku-Klux-Klan jest tajny terrorystyczny organizacja, walcząca pod hasłami rasistowskimi z murzynami, a jednocześnie — z katolikami, Żydami i t. d.

Rząd Francuski przeciw niepożądanym przybyszom

Jak donosi prasa, komisja, mająca za zadanie opracowanie przepisów w sprawie kontroli cudzoziemców we Francji, zbiera się z chwilą wyznaczenia delegatów zainteresowanych ministerstw.
Zarządzenia, zalecane przez premiera Chautempsa, można ująć w sposób następujący:

Trybunał ten ma być równocześnie gwarancją dla ludzi dobrej woli, przybywających do Francji, którzy będą mogli udowodnić przed sądem swą tożsamość. Trybunał orzekać będzie również w sprawach uchodźców politycznych, przybyłych do Francji bez dokumentów osobistych.
Rząd francuski nie zamerza bynajmniej ograniczać dostępu cudzoziemców do Francji, gdyż przyznane będą wszelkie ułatwienia, celem uzyskania szybkiego i nie kosztownego w paszportowych oraz kart tożsamości. (PAT).

Wprowadzenie paszportów w stosunku do wszystkich krajów, a w szczególności w stosunku do krajów sąsiadujących, jak Szwajcaria i Belgia, przez które osoby niepożądane mogą dostawać się do Francji, wzmocnienie kontroli cudzoziemców przez obowiązkowe posiadanie kart tożsamości za opłaconych w fotografie i odciski palców.
Osoby, które usiłować będą wlamować się z tych przepisów, przekazywane być mają specjalnemu sądownictwu, analogicznemu do tego, jakie istniało w czasie wielkiej wojny pod nazwą „trybunał cudzoziemców”.

Władze policyjne paryskie, które aresztowały włoskiego anarchistę Angelo Tamburini podczas rewizji zabraly bardzo obfity materiał zawarty w jego walizkach. Materiały te zostały przekazane władzom, prowadzącym śledztwo w sprawie zamachów w dzielnicy Etoile. (PAT).

Śledztwo



Tajny obchód terrorystów z Ku-Klux-Klanu.

Z hukiem grzmotu spadł meteor

W okolicy Kazania spadł meteor, któremu w ciągu 1-ch minut towarzyszył huk podobny do grzmotu.
Jeden z odłamków meteora ważył 54 kilo, który zarył się na głębokości półtora metra w ziemię, został wydobyty. (PAT).

Wilk w roli owcy

W odpowiedzi na wystąpienie delegata Chin Wellington Koo na zgrupowaniu Liq Narodów, Japończy, którzy posiadają na terenie Genewy ruchliwych obserwatorów, przesłali wszystkim delegacjom memorandum, mówiące, że „akty prowokacji Chin zmusiły Japonię do wysłania zarządzeń niezabudnych dla ochrony jej interesów”.

Nowe armii polskiej

(Korespondencja własna specjalnego wysłannika)

DZIAŁALNOŚĆ ROZPOZNAWCZA.

— Dziś panowie niewiele zabrać. — powiada do grupy dziennikarzy mjr. dypl. K. — obie „wrogi” armie rozpoczęły dopiero akcję rozpoznawczą i zachowaniem wszelkich ostrożności posuwają się do siebie.

A autobus. Miśmy wioski i miasteczka. Jest piękny dzień jeścienny i gdzie nigdzie na daleka kończy się orka.

Nasze czerwiec długie poranne. Niektóre bada widnokrąg, wreszcie kilka zatrzymane autobus na skrzyżowaniu dwóch dróg.

Tu będziemy obserwowali — powiada mjr. K., nasz mistrzostwo przodkami.

Jestemy kół wsi Cz.

Po kilkunastu minutach oczekiwaniu na drodze okazuje się kilka jeźdźców, którzy, jadąc stępą i przykładając co chwila foretkę do oczu, badają okolicy.

Tuż za nimi, idąc gęsnego przydrożnymi rowami, kroczą niewielki oddział piechoty. Za nimi jadą wołki ze sprzętem telegraficznym. Telegraficy wbiłszy wzgląd do grzybi szlaku i przecięli druty. Tak zwana „szpica” nie traci kontaktu z armią...

Następuje przerwa. I znów ciągnie oddział saperów. Jadą wozy z urządzeniem radiotelegraficznym. Znow oddział piechoty z karabinami maszynowymi, kolczaste, mołochy, kuchnie polowe, am bulans Czerwonego Krzyża.

Na jednym z drzew przydrożnych powiła się niewielka kiedy przymocowany telefon, przez który telefonista porozumiewa się z dowódczym.

U rozstajnych dróg pojawiają dyskretnie ustawione pikety, czujniki.

Okolica obita została działaniami wojennymi. „Wrogi” wzrągnął w głąb kraju, posuwając się kilkoma drogami w kierunku północno - wschodnim.

ATAK TANKIETEK.

„Wojna” trwa już trzeci dzień. Obie armie, czerwona i niemiecka, już zaczęły się. Nasz autobus przetraca nas z miejsca na miejsce. Raz jesteśmy na terenie „niebieskich”, a po 5 minutach znajdujemy się wśród oddziałów armii „Czerwonej”. Prasa, siódme mocarstwo, ogłosiła w tej wojnie swą neutralność i uczciwie przestrzega podjętą nieinterwencję, nie niejedno z sześciu niepapierowych mocarstw.

— Tu się zatrzymamy, stop! — kontentuje nasz pełen ciekawości i wyrozumiałości dla ciemnych ewentualnych przewodnik mjr. K.

Znajdujemy się koło miejscowości Chr., na drodze na skraj lasu. Przed nami po lewej i po prawej stronie rozległe pole. Nad nami zwiąsają ciężkie, chłowne chmury. Na widnokrąg znowu las po część zamglony.

Po przeciwiłej stronie drogi w lesie okoliczają się piechota, która co chwila daje znać o sobie strzelaniami z karabinów. Na cie ciemnego lasu fantazycznie wyglądają coraz częściej ogień wystrzelił. Zabiera głos karabin maszynowy. Zdaleka odzywa się głuchy huk dział.

Z sali sądowej

zabójstwo wacmistrza Bujaka

W warszawskim Sądzie Apelacyjnym rozpatrywano wczoraj sprawę zabójstwa wacmistrza Bujaka z 7-go pułku ulanów w Mińsku Mazowieckim.

Sąd Okręgowy jak wiadomo skazał zabójcę Judkę Chaskiewicz na karę kary śmierci. Obroncy oskarżonego Judki Chaskiewicz złożyli na stanowisku, iż cała tragedia

Trzęsien e z emi w Łągowicach na Śląsku

Wśród nas ranem mieszkanki Łągowic odczuły dawa silne wstrząsy podziemne, wskutek których w wielu mieszkaniach powyrwały się meble, a nawet niektóre

Nadaremnie rozglądamy się na wszystkie strony, szukając nieprzyjaciela. Przecież nie do nas chyba strzelają, neutralnych sprawozdawców z placu boju! Ogłęd z każdą sekundą wzmaga się. Słychać głosy komendy, sygnały gwizdkiem...

Rozwiązanie zagadki nie daje na siebie długo czekać. Bo o od strony lasu za nami wyłania się tankietka, za nią zalecająć tuk druga, trzecia, czwarta... Rwą na przed poprzec bruzdy i rowy, plując ogniem na piechotę, która okopala się na skraj lasu. Widowisko jest rzeczywiście niecodzienne.

Naraz przed nami, jakby z pod ziemi, wrac prz zoranę pole i poburkując łańcuchami, pojawiają się również tankietki, zdobne w czerwone chorągiewki i rzygające ogniem. Z pod kół i gąsienic tankietek unoszą się w góre żółto-burymy wyciechy silny, zastaniając do reszty każde światło po chmurnego dnia.

Jestemy w samym centrum dwóch zmagających się sił. Stojmy w krzywym ogniu karabinów, karabinów maszynowych, artylerii i małych czołgów. Na szczęście żołnierze wie, że manewry będą opisane w gazecie i strzela wylęczy nie „stępakami”...

Nadbiegają rozejmcy. Bój za kończony. Niebiescy cofają się. „CZERWONI” NASTĘPUJĄ.

Stojmy pod zabudowaniami folwarku Dz.

Sztabowi sygnalizowano zbliżenie się „czerwonych”.

Na polach deszcz i mgły. W okrogród pod zabudowaniami folwarku, kilkunastu żołnierzy wy stawia lufy karabinów po za ogrodzenie i obserwuje pole.

Daleko, na drugim końcu pola, długo, długo nie widać. Na widnokręgu po lewej stronie na leas uwidnia wąski dyk. Stamtąd też słychać rzadkie wystrzały zmaszkowanych dział.

Wreszcie na polu pojawiają się jakieś czarne punkietki, które przebiegają kilkadziesiąt kroków i znowu zapadają się w ziemię.

Tyraliera nieprzyjacielska, wielkim łukiem otacza nasze stanowisko.

Strzały coraz gęściej i coraz częściej padają. Grzechot naszego karabinu maszynowego rozlega się niemiernie bez przerwy. Wysoko nad polem ukazują się okrągłe dymki, jak gdyby pekających szrapneli. Samolot lata nad polem, obserwując pozycje nieprzyjacielskie.

Tyraliera czerwonych coraz bardziej zbliża się. I oto w pewnej chwili na linii naszego tyraliera palają się błękitne ognie, z których unoszą się w górę olbrzymie słupy dymu.

Wiału strzałę przynętna ku ziemi i tworzy z nich ściana dymu, zasłonę, pod którą odrony cofamy się na górę przygotowa „pojezy”.

Na polu pojawiają się rozjemcy.

WNIOSKI.

Już przed przelotem pół wiekiem humorysta niemiecki, Fryderyk

zajęła wylicza z nienawisni Chaskiewicz ścisłe osobiste do wacmistrza Bujaka, który był jego zwierzchnikiem w czasie służby wojskowej. Obroncy Bujaka dowodził, że 14 psychiatrów badających, iż jest on jednostką psychopata czynną.

Wulfing, w następujący lapidarny sposób opisuje przebieg manewrów: „in in die Kartoffeln, raus aus die Kartoffeln”, czyli po polsku: „do kartoflińska i z kartoflińsk”.

Żołnierze już wówczas nie obejmowali całokształtu działań wojennych, dziś zaś, kiedy wojna stała się jeszcze bardziej złożoną, wprowadziła w akcje milionowe masy i ogarnia olbrzymie fronty, jedynie sztab główny, trzymający w swym ręku wszystkie inne akcje, może wydać osąd o działaniach wojennych.

To samo dotyczy ostatnich kampanii, z których niewątpliwie sztab główny wygłanił najszybszą konsekwencję dla dalszego doskonalenia armii i podniesienia jej zdolności bojowej.

ROBO.

Szczytem rozstargnienia jest chcieć wygrać milion, a zapomnieć o zapotrzeniu się w los loterii kasowej.

Mili gospodarze

Na dorocznym festynie hitlerowskim w Norymberdze zostali m. in. zaproszeni dyplomaci państw obcych, akredytowani w Berlinie. Kierując się względami obywatelskimi stosunkach dyplomatycznych pp. ambasadorów i posłów, z małymi wyjątkami, zaproszenie przyjęli i udali się do Norymbergi specjalnymi pociągami. Jest rzeczą niemiernie charakterystyczną, że pierwszą czynnością, jakiej dokonał po przybyciu na festyn ambasador francuski, było złożenie ostrego protestu przeciwko ubliżającym Francji transparentom i napisom hitlerowskim oraz przeciw niecierliwym

ustępom mowy p. Goebbelsa, zawierającym obelżcze wobec Francji aluzje.

Zażalenie to jest wymownym świadectwem kultury i taktu „władców” hitlerowskich: najpierw zaprasza się uroczystych przedstawicieli dyplomatycznych zagranicy, później zaś w ich obecności ży się i zniechęca państwa, których się reprezentuje. Mili gospodarze — nie ma co!... Ale kto się udaje w konsulej z panami w brunatnych mundurach, musi być przygotowany na różnego rodzaju „niespodzianki”.

BD.

Ciężkie życie Polaków w Hitlerli

W ostatnich dniach prasa polska w Niemczech zanotowała, że w fakty utrudnienia życia ludności polskiej przez rozmaite czynnik lokalne.

Dorocznym dzień sportu polskiego w Zakrzewie mogli się wprawdzie odbyć, jednakże z udziałem zwolenzien zwlekano aż do wigilii tego dnia i to po uporczywym wywołkach mieszcznej organizacji polskiej. Wobec tego niemiędzwojnie przeprowadzenie odpowiedzi propagandy i ściganie tego z Zakrzewia tak wielkiej il-

czy uczestników, jak należało oczekiwać w normalnych warunkach. Dodac należy, że władze zakazały zwykłego przemarszu uczestników świąta.

Polakowi Głuszkiewicz z Butry z niewiadomych powodów odmówiono paszportu na wyjazd do Turona do brata. Dotychczas paszporty były w tych wypadkach wydawane na pokrekanu.

Polakowi Danzikowski z Zakrzewia, Inwalidzie, odmówiono zaspokojenia dla pielęgniarki (PAT) w wieku poniżej 15 lat. (PAT).

Z pobytu ministra Zay w Polsce

W 6.00 do godz. 6 po pol. francuski minister wychowania narodowego, p. Jean Zay, w towarzyszeniu szła gabinetu p. Marcela Abrahama, chargé d'affaires, ministra Bressy oraz p. wiceministra W. K. i O. P. pułk. Bleszynskiego, przybył do siedziby Towarzystwa Naukowego Warszawskiego w pałacu Słaska, gdzie w otoczeniu członków Zarządu Towarzystwa powitał go przez Wacław Sierpiński, podkreślając w swym prze-

mówieniu ścisłe węzły, łączące naukę polską z nauką francuską, a w szczególności Towarzystwo Naukowe Warszawskie z Instytutem Francuskim w Warszawie.

Minister p. Zay, odpowiadając w serdecznych słowach, zaznaczył wielkie uznanie, jak żywi Francuzi dla nauki polskiej oraz dla pracy uczonych polskich. Następnie minister p. Zay zwrócił parę słów Towarzystwu Naukowego Warszawskiego, mówiąc, że w najbliższym czasie wyjadzie do blura, musi osobistym listem pod adresem ministra z tego się wylokować.

Nao ół poźno

Przedwidywany przebieg pogody w dn. 17. m.: W dzielnicach wschodnich i środkowych naogół dość pogodnie. Rano mgły. W pozostałych — pogoda chmurna i mglistą z drobnymi deszczami zwłaszcza w godzinach porannych. Nieco ciepłej. Umiar kowane wiatry z kierunku południowych (w górach halny).

Przegląd prasy

SKANDAL W GDAŃSKU
Po ostatnim skandalu z listonoszami polskimi przebrnęła się już miara... Wyniki dotychczasowej polityki w Gdańsku jasno chyba dla wszystkich! Nawet hitlerofiliści endecki „Dziennik Narodowy”, szkolwice nie chce jeszcze powrócić sprawy Gdańska wyrażnie i stanowczo z całokształtem polityki hitlerowskiej (zamiastjamy: Hitler jest „POZYTYWNY” i na jedyny został zmuszony do stwierdzenia, że zasadniczymi błędami polityki polskiej w Gdańsku są: 1) lekceważenie uprawnień komisarsa Ligi Narodów, 2) lekceważenie demokratycznej konstytucji Gdańska. Polska stanęła na gruncie polityki „bilateralnej” (dwustronnej), mając nadzieję, że bez Ligi itd. we dwójce z „agulelencji” hitlerowskich, wszystko szczerdźliwie uregulują... W rezultacie z „dwustronnej” polityki zrobiła

się jednostronna, hitlerowska. Dziś pozycja Polski w Gdańsku jest FATALNA. Działający o tym oddawna; cytowaliśmy znaną książkę Strasburgera. Ale na to nie zwracano uwagi.

— Udało „Dziennik Nar.” pólgielkiem pisać:

„Wstawała polityka polka popelnia NIEBEZPIECZNE BŁĘDY. Przyastępuje się ZAMACH NIEMIECKI”. Prawda. Dopiero teraz zaczyna dostrzegac to „Dziennik”. Ale jeszcze dałoby nie chce powiżać zaszczepa głębszego z cała polityką „pożytecznego” Hitlera. Stanowisko endecji jest chwiejne. Wiadomo dlaczego. Jeszcze dać przy końcu artykułu „Dziennik” odwołać się do gdańskian „gaulteriar” do — berlińskich „führerów”.

NOWA OBYDNACJA WYBORCZA

Dyskusja w sprawie nowej ordynacji do Sejmu (i Senatu) już się rozpoczęła. Na szpalcach piem prawicowych, faszynajnych itp. rozlegają się gromkie ostrzeżenia. Żeby, brzo Boże, nie wracać do starej ordynacji! Żeby, Jezu Maria, ta nowa ordynacja nie była zbyt demokratyczna! I to piama wpadają naturalnie natychmiast w zeszczenia sprzecznosci.

Weszy taki, do niedawna trochę faszynajny tygodniksz „Zaczyn”. Ma zastrzeżenia co do poważeczności, „proporcjonalności lip”; tak bardzo wychwala senatorów z nominacji. Trzeba powiada, stworzyć jakąś „średnią” (2) ordynację; trzeba wreszcynować z „zasad ogólnoludzkich i ogólnoeuropejskich” (1). A wiecie? Otóż trzaska stworzył taką ordynację, pisze „Zaczyn”, żeby „uspolecznić” lud; żeby lud wiżadza z państwem. Ta ostatnia rzecz jest oczywiście szubna; wysturazy z przystojność sobie sytuację między narodową. Ale w takim razie „Zaczyn wpała w sprzecznosci z zasadniczo; wszystko, co ogranicza poważeczność, równość itd., wszystko co pniecznie „elitaryzmem” (czy chociażby ukrytą) nominacją wlaśnie „rozluźnia stosunek obywatela z państwem”, czego służnie „jak lud się „Zaczyn”.

„Zaczyn” sam interesuje nas mało; chcieliśmy tylko upoznać się sprzecznoci w rozumowaniu tych wszystkich przyrzwakow, którzy chętnieby coś „wypóśrodkować” między demokracją a elitaryzmem. Nie ma „średnie”. Trzeba rozumować ściśle.

49 PROCENT.

„Informations Internationales” (organie Międzynarodowej Socjalistycznej) mamy sprawozdanie z konferencji socjalistycznej

„Kontrewolucja” w rolnictwie

W etnacyi Paaki w kraju Ażowsko-Czarnomorskim zakończył się proces organizacji kontrewolucyjnej, która prowadziła akcję szkół

nięzą na stacjach maszynowotraktorowych.

Trzech oskarżonych wraz z dyrektorem stacji skazano na karę śmiertelną przez rozstrzelanie

Strasza śmierć 5 osób pod ciężarem lawiny

W Kordylberach na pograniczu Chile i Boliwii miejscowości Temuco, lawina śnieżna zasypana stojącą na uboczu drogę, przy czym pięć osób poniosło śmierć w miejscu. (PAT).

Wysłana natychmiast na pomoc brygada ratownicza wydobyla z pod gruzów i śniegu zniekształconych zwłoki pięciu ofiar wypadku. (PAT).

Milion dolarów zapisała służbie

Zmarła niedawno w Tuxedo Park, miejscowości zamieszkałej

przez amerykańską finansierę, zżdziwa Nathalie Couch, ku zgorszeniu swych bogatych sąsiadów, za pisała cały swój majątek, oceniony na milion dolarów, wraz z przysiężną wilą w tej miejscowości swym służącym, a mianowicie posługując, która u niej służyła 29 lat i lokalowi, który dla niej pracował lat siedemnaście.

Pokwitowanie

Kaprys Teresy: Na Fundusz „Robotników” — zł. 65. Kaprys Teresy: Na Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci — zł. 60.

Zmarła nie pozostawiła żadnej bliższej rodziny, a pretensje dalszych krewnych nie mają żadnej szansy powodzenia ze względu na doskonale podany w jej testamencie prawym zredagowany testament. (PAT).

Straszny pożar fermy

Pożar zniszczył fermę Kinkintloch koło Glasgow, Dziesięciu irlandczyków poniosło śmierć w płomieniach. (PAT).

Wystana natychmiast na pomoc brygada ratownicza wydobyla z pod gruzów i śniegu zniekształconych zwłoki pięciu ofiar wypadku. (PAT).

Przebieg od BOLA GŁOWY
KOWALSKA
PRZY PRZEZBIENIU GRYPIE; KATARZE.

Wzorem min. Składkowskiego

Amerykański min. spr. wewn. lekka zwrócił uwagę na częste wypadki spełniania się urzędników w biur. krach swego ministerium. Minister wyjechał z tego powodu rozporządzeniem kontroli czasu pracy, względnie wyjazdu urzędnika o 30 lat, w razie oblatwioł i przy wyjściu o godzinie piętej po południu. Każdy u-

rzędnik, który trzy razy spóźnił się do biura, musi osobistym listem pod adresem ministra z tego się wylokować.

Rozporządzenie to dotyczy 12.000 urzędników ministerium spraw wnetrznych. (PAT).

Ławki dla Żydów

W szeregu dzielnic Berlina na placach publicznych i w parkach ustawiono ostrożnie ławki, pomalowane na żółto i opatrzone napisem, iż służą one publiczności żydowskiej.

Wczoraj ławki takie ukazywały się w centrum Berlina na Kurfürstendam.

KRONIKA KRAKOWSKA

Naj Złot Młodzieży P. P. S. w Warszawie!

W dniu 26 b. m. odbędzie się w Warszawie Złot Młodzieży P. P. S., połączony z plegrymką na stołki Cytadeli i złożeniem hołdu bohaterom za Wolność i Socjalizm.

Z Krakowa wyruszy pociąg specjalny. Cena biletu w obie strony Łł. 9.90. Zapisy przyjmują się w OKR PPS, Al. Krasińskiego 16 do czwartku, 23 b. m. w pociąku.

Członkowie Złota w Warszawie korzystają ze znacznych ulg kolejowych. Informacje i zapisy we wszystkich Komitetach Miejskich PPS.

Pociąg specjalny wyruszy z Krakowa w sobotę 25 b. m. o godz. 23, powróci w poniedziałek 27 b. m. o godz. 7.44 rano.

Młodzież Robotniczą Masowym udziałem w Złocie damy dowód że dach Odrzejów i Montwiłłow, duch walki a Wolność i Socjalizm odróżnił się w Młodej Gwardii Socjalizmu Polskiego!

KOMITET ZŁOTA MŁODZIEŻY SOCJALISTYCZNEJ, W KRAKOWIE.

Manifestacje w pow. Chrzanowskim i zrzecz P.P.S. za rozwiązaniem Sejmu i Senatu, przeciw „Ozonowi“

W całym powiecie chrzanowskim postępuje wielki wzrost wpływów P.P.S. i klasowych Zw. Zawodowych. Wielką silę masowych organizacji, karności i przywiązania do czwornych standardów P.P.S. i klasowych Zw. Zawodowych wskazuje miesiąc propagandy klasowych Zw. i Młodzieży. W przeciągu dwóch tygodni zdołał Powiatowy Komitet P.P.S. i Sekreariat Okręgowy C.Z.G. w większości ośrodków robotniczych i większych odbyć imponujące zgromadzenia, które odbyły się:

- 1) w Chrzanowie — Akademia z udziałem ponad 800 osób. Referował tow. Łowicz-Starych, St. Boćian i Poloczek;
 - 2) w Libiążu — wiece z udziałem około 600 osób. Referował tow. St. Boćian;
 - 3) w Mielnie — wiec z udziałem około 1000 robotników. Referował tow. St. Boćian;
 - 4) w Trzebiniu — zgromadzenie z udziałem około 300 osób. Referowali tow. dr. Feliks Gross, Nosal, Poloczek, Latwo, Bromboszcz;
 - 5) w Jaworninie — Dzień Młodzieży z udziałem około 1500 osób. Referował tow. St. Boćian;
 - 6) w Myślichowicach — zgromadzenie z udziałem 300 osób;
 - 7) w Jeleniu — zgromadzenie C.Z.G., obecnych 300 osób. Referował tow. St. Boćian;
 - 8) w Płokach — referował tow. Nosal i Bednarski—300 obecnych.
 - 9) we Lgocie — 200 osób. Referował tow. Poloczek i Bromboszcz;
 - 10) w Zarkach — 300 osób. Referował tow. Przewoźnik i Łalka.
- Na wszystkich zgromadzeniach

były imponujące nastroje, skierowane przeciw encji, Ozonowi, za rozpisanie wyborów na zasadach oligoprymizyjnej ordynacji wyborczej.

W uchwolonych manifestacjach rozległych zgromadzeń swe głębokie zaufanie i przywiązanie do P.P.S. i klasowych Zw. Zawodowych.

Ponadto domagali się robotnicy powszechnego skrócenia czasu pracy, podwyżki płac, walki z drożyzną i podwyżki górniczych rent inwalidzkich, oraz zniesienia obozu odosobnienia w Berezie Kartuskiej.

Ważelnie uchwalono wyrazy solidarności z chłopami i podziwienia dla aresztowanych.

Nowe gimnazjum w Tarnowie

Kolo Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych w Tarnowie, otworzył oprytmie gimnazjum męskie. Zakład został przeznaczony dla tych uczniów, którzy z braku miejsca nie zostali przyjęci w państwowych gimnazjach.

Dyżury lekarzy

Dnia 17 września — noc.
Lewkowicz Ferdynand, Sobieskiego 16b, tel. 114-34.
Straner Henryk, Starowińska 60, tel. 129-47.
Stanowski Józef, Lobbowska 45, tel. 174-42.
Buranowski Włodzimierz, Kościelniczki 62, tel. 187-13.

Repertuar

Z TEATRU IM. J. SŁOWACKIEGO
Piątek 17.9. „Kolekta”.
Sobota 18.9. „Kolekta”.
Działaj, w piątek, po emach miłownych, stałe zapieśnianie po bezręczy widowie, stale humoru, melodią komedia muzyczna Benatyńskiego „Kłopoty”, w oprawie muzycznej M. Filipińskiego, reżyserii J. Krowczyńskiego, z doskonałą widowiejską rolą tytułową Lucyna Szczęśliwiczki, stylowej świetnej śpiewaczki, w szersze udział biorą: M. Węgrzyn, Z. Rakowicz, Macherak, Fabiański, Barnatowski, Kondrat, Dankiewiczówna, Wroński, Opaliński i in. „Kolekta” powtórzona będzie jeszcze w sobotę po emach normalnych.

Pod kierunkiem reż. W. Bięgoskiego odbywała się próba z komedii Michała Bałuckiego „Grube życie”, która w niedzielę, dn. 10 m. będzie najbliższą premiera teatru Im. J. Słowackiego, dania jako wroczyście przedstawienie w setną rocznicę urodzin Michała Bałuckiego.

DWA KONCERTY ORKIESTRY CHŁOPCOW CYGANSKICH Z BUDAPESTU W STARYM TEATRZE.

Słynna orkiestra cygańskich chłopów, która koncert w Gdyni i Warszawie stała się niekwestionowaną tocząca, wystąpi w naszym mieście dwukrotnie: w sobotę 18 a w niedzielę 19 b. m. w Starym Teatrze. Zespół orkiestry, 24 osoby, występuje w narodowych strojach węgierskich, a doskonała, pełna brzozy i temperamentu gra, zwłaszcza w wykonaniu węgierskich i cygańskich melodii, zachęca słuchaczy, będące odwołaniem się do emocjonalności, która niekiedy, akrobacyjnie, duża pomodziła siebie i pierwotną harmonia i celność zespołu.

Zbudujemy w Krakowie Dom-Pomnik Ignacego Daszyńskiego!

Potwierdzamy odbiór płaconych kwot: tow. Florczak Michał z 15, Łopata Michai z 10, Kolesarski z 2, Misonowa z 50, dr. Seidl z 50, Packan z 5 + 5-10, Rob. Frym Bogdanowicz z 15,75, Chemiński — Trzebińska ul. 100, Władysław Józef (Borek Fałejki) jak o miesiąc z 2 i tow. Dr. Kro patsch z 10.

Wszystkich zbierających i ofiarodawców uprasza się o nadstanie pieniędzy czekiem P.K.O. nr. 410.000, właścicielka Panna Komu-

nalna Kasa Oszczędności miasta Krakowa na rach. bież. 348 Dom Robotniczy im. Ignacego Daszyńskiego w Krakowie.

Wszystkie Towarzystwa i wyrazy klasa Towarzystw w miastach uchwalają konferencje, jak również na podstawie uchwały Kongresu Partynego wyznaczy, by oprócz zakupienia znaczka z podobizną i. p. tow. Daszyńskiego złożony możliwe jak największe łuczo na budowę domu-pomnika w Krakowie.

Proces o okrzyki

Przed wydziałem karnym Sądu Okręgowego w Krakowie odbyła się rozprawa przeciw Aleksandrowi Kozłowski, Leonowi Kozłowski, Minie Reiter, Pepie Schwarz, Szydło Storch false Birman, Idzie Storch false Birman, Władysławo zmi Kozhobni i Juliano Zbroi oskarżonych o to, że dnia 21 czerwca 1936 r. w czasie zgromadzenia urzędowego przez Towarzystwo Uniwersytetu Robotniczego na placu Jahnówskich w Krakowie z okazji „Dnia Kultury Robotniczej” wzniesli okrzyki okrzyki „Niech żyje rewolucja!”, „Niech żyje Polska Partia Komunistyczna!”, przez co dopuścili się pochwalania przestępstwa zbrodni stanu.

przynajeli się do zarzucanego im przestępstwa. Sąd po przesłuchaniu wywiadowców policyjnych Stanisława Szczęśliwiczki, Jana Deboza i Adolfa Frilicha zaszęd Szydło Storch false Birman, Idzie Storch false Birman i Juliana Zbrojnego po dwa miesiące aresztu z zawieszeniem wykonania kary, Aleksandra Krakusa na 3 miesiące aresztu, Leona Krakusa na 4 miesiące aresztu, Minie Reiter, Pepie Schwarz i Władysława Kozhobni po 10 miesięcy więzienia.

Rozprawie przewodniczył dr. Stopniński, osk. prok. dr. Rawa, bronili adwokaci tow. dr. Schreiber, dr. Jan Plezowski, tow. dr. Pajdak, dr. Muntzer i tow. dr. Feliks Gross.

Na rozprawie oskarżeni nie

Obrona konieczna czy napad?

Wracając z urozy weselnej brania Szczurekowi przystąpiła na drodze w Cezarówce, rozprawiając o niezłomnego zahwy. Droga ta, o której się pisało, przedostała się do rąk Franciszka i Stanisława Skórki oraz Wł. Jamrozik, a pierwszy z nich zauważywszy nóż w rękach Jacektona Szczurka, uderzył go trzykrotnie łaską-nabiałką, a następnie ugodził go dużym kamieniem w czoło. Jacekton Szczurek domnął od tego ciosu zabić czarkę i ciężkiego uszkodzenia ciała.

O czyn ten oskarżony odpowiedział Franciszek Skórka przed Trybunałem Sądu Okręgowego w Krakowie na rachach sądu

wywał w Chrzanowie. Oskarżony pozostaje w tymczasowym areszcie. Czterech Szczurek potwierdził na rozprawie w całej rozciągłości okoliczności świadkowe natomiast odpowiedni twierdził wręcz przeciwnie, że oskarżony został przez pokrzywdzonego i jego braci napadnięty, że Jacekton Szczurek rzucił się na oskarżonego, że czynił błądzącym, jakby nożem, że Augustyn Szczurek ugodził oskarżonego nożem w łopatki, a dwaj inni Szczurkowie strzelali przy tym z bronią i strzelby. Sąd toli świadkom odpowiednio wiary nie dał i obronę konieczną wykluczył, a oskarżonego zasądził na 2 i pół roku więzienia.

Z Sambora

Dnia 12.9 w niedzielę o g 12 w pot. odbyło się wielkie zgromadzenie publiczne pracow. kolej, ich rodzin, w liczbie ok. 600 osób. Na zgromadzenie przybyli tłumnie kolejarze, zarówno w czynnej służbie, jak i emeryci. Wzięli też udział robotnicy ze związków zawodowych, a także i ludowy.

Zgromadzenie zgałi przez Kola Miejsz. Złot w Samborze, kol. Dostojny Kazimierz, który również częściowo odniósł statąg tow. Ignacego Daszyńskiego, zbrojną rekami robotnika ceglanoego, z głiny wypalony. Pamięć wychowawcy robotniczego i wielkiego nauczyciela uczczono mitemieniem.

Na przewodniczącą powołano kol. Prędkiewicz Kazimierz, długoletniego b. prezesa Złot w Samborze i urzędującego przewodnic. Komitetu PPS w Samborze. Sekre-

larzował tow. Zyłak Tomasz. Referaty wykiłosił tow. Packan Jan z Ogza Zarządu Głow. Złot i tow. Ozga Wojciech, wiceprezes Zarz. Okr. Złot w Lwowie, b. burmistrz Miasta Strzyna. Obchwyde referatów zgromadzeni wysłuchali z ogromnym zainteresowaniem.

Referenci omawiali wartość bogo kolejarzy w latach 1920 — 21, 22 i 23 i precyzowali ją w obecności robotni mms kolejarzy z 17 związków, nawołując do powrotu w szeregi Złot, jako jednej organizacji klasowej, zdolnej do obrony interesów kolejarzy.

Po dyskusji uchwalono rezolucję w sprawach zawodowych i o rozpisanie nowych wyborów na podstawie demokratycznej ordynacji.

Pieśniarni robotniczymi i okrzykami na cześć PPS i ZKK zgromadzenie zakończono.

Historie dnia

Nejchacie. Na ul. Starowilnej a wyłota ul. Wierzbna onto ciężarówka zjechała na jednokrotny szereg słow. słowa Kowalego, sam. przy ul. Jakuba 3, w skutek czego ktoś został ciężko porażony, przez co Kowalek ponosił karę na 80 złotych. Szefer samochodu po naleśnikach obiegł; wszczęto za nim poszukiwania.

Kawcz. Przed pałacem główny strażnik rower marki T. W. w wartości 60 złotych na szkole Konrada Prokocimicza, zam. w Bronowicach Włickich.

Poliz. Wierzano straż pożarny na ul. Juliana Lea 16, gdzie w skutek niedługo przewodu kominowego zajęła się drewniana „stróżówka” w składowe drzewa.

W. chwile, gdy stała pomara pieściłaka namieszane dach stróżki były w ogniu. Poliz. sądził, że to jest, gdyż obok namozdżona była wielka ilości drewna. Dzieki akcji ratunkowej, która trwała do godz. 5.10 ujęto uszczesno. Spaliła się 10 m. kw. dachu na drewnianym budynku.

Wielko obława. We wtorek między godz. 18 a 22 władze policyjne przeprowadziły w Krakowie na terenie IV i V komisariatu p. w. wielki obław w elementarni przestępstwa, a to w związku z licznymi kradzieżami jakich dokonano w ostatnich dniach w tych dzielnicach miasta. Razem zatrzymano 28 osób, wśród których jest wielu pedających o dokonanie kradzieży i kilku już poszukiwanych przez władze policyjno-sądowe. Przy tej sposobności przepro-

Wielka impreza Polskiego Radia w Krakowie

Już za kilka dni, bo w sobotę odbędzie się międzynarodowe zawody lekkoatletyczne Polskiego Radia. Przegładając nazwiska zawodników, którzy przyjeżdżają na te imprezy, można śmiało powiedzieć, że zawodów na tak wielką skalę w Krakowie jeszcze nie opła daliśmy. Przyjeżdża więc definitywnie wielomistrzyni olimpijska Wajsbowa, która w pierwszym dniu zawodów podejmie próbę bicia rekordu światowego w rzucie dyskiem oburącz. Przyjeżdża Kucharzki, którego nazwisko nie w waga bliższych omówień. Gąsnowski zwycięzca meczu z Niemcami,

który zmierza się z dwoma świetnymi biegaczami, Belgiem — Mysteriem i mistrzem Austrii Eichbergerem. Specjalnych emocyj do starcia nam szkół o toczy, w którym zobaczymy fenomenalnego Schneidera i jednego z najlepszych biegaczy polskich — Muchę. Poza tym odbędzie się wiele konkurencji kobiecych wchodzących w skład trójboju Polskiego Radia, a na specjalną wzmiankę zasługuje mecz na dystansie 800 m. pomiędzy Śląskiem a Krakowem. Zawody rozpoczynają się w sobotę, o godz. 16-zej.

Kradź w Katowicach poszedł w Warszawie

W dniu 14 b. m. na terenie II komisariatu P. P. przytzymano Józefa Orynska z Warszawy, szoferki, który przyjechał autem marki „Polski Fiat” z Katowic, a wraz z nim Józefa Sądę z Sosnowca. W trakcie dochodzeń okazało się,

że są to złodzieje samochodowi, którzy w Katowicach skradli auto urzędnikowi bankowemu, Izydoro wi Steinerowi. Przybył on do Krakowa celem sprzedania skradzionej auta. Wzwayni właściciel z Katowic, rozpoznawszy swego wędz odbrał go, a zatrzymanych, przy których znaleziono wieśszą ilość kluczy do różnych samochodów od motorów i drzewniczek, ostawiono do warszawskiego urzędu śledczego, gdyż tam ostatnio dokonano wielu kradzieży samochodowych. Prawdopodobnie w reze policji wandli członkowie szarki złodziei samochodów doskonale zorganizowanej, działającej w różnych miastach Polski.

Śmiertelny wypadek samochodowy w Szczawnicy

14 b. m. w godzinach rannych jechał samochód prywatny drogą ze Szczawnicy w kierunku Krowczyńska. Przepuszczalnie z powodu niespodziewanego zsunienia się hamulców, będący w silnym pezoście samochód, nie mogąc zwolnić, nie zakręle wywodził znowi wpadając na słup telegraficzny. Skutki zderzenia okazały się nad wyraz smutne. Z pokrzywdzonych samochodem poważnie obrażenia odnieśli prowadzący samochód lekarz węd. Bolesław Ross, który doznał złamańa obojczyka, Józef Mastalski kontuzji głowy, zaś wia ściciel samochodu Stanisław Malinowski pokrzywdził śmiercią na miejscu, wskutek pęknięcia czaszki

odraz wylewu krwi do mózgu. Wy-padek ten wywołał zrumiale po ruszenie wśród miejscowej ludności.

Z miasta

PO ZOGNIENIE PRZYSDANTA MASARYKA
W dniu wczorajszym przedsiat miata dr. Kapliki złożył oświadczenie konsulowi czechosłowackiemu w Krakowie kondolencje z powodu zgonu Prezydenta Masaryka.

ZARZĄDZENIE PRZECIWI WŚCIEKLIŹNIE
Wobec stwierdzenia wścieklejny u pas w dr. hiey III-ego Nowy Świat, Zarząd Miejski wydał następujące zarządzenie:
1) Dzielnie III, jako zagrożony wielkim zrywką, silnie na okres trzech miesięcy, aż do dnia ogłoszenia do 6 grudnia dnia swobodnego wypracowania piwa. Wyjatek stanowią piwo policyjne i myślistwe tylko w czasie używania ich do piwa.

Cygan urowadził cyganke

W kwietniu b. r. Józef Wloch, cygan mieszczący wraz z grupą rodaków w okolicy na końcu Bloku, przybył do drugiego obozu cygańskich w Pradniku Czernymym, oraz swym ojcem Karolem Wlochym, przy swymem Józefem Kłomperem i urowadził 15-letnią pięknią cyganke Jolę Siwówę.

Odbyło się to wprawdzie za zgodą uprzedzonej, jednakże małżeństwo niepełnoletniej córki z Wlochem sprzeciwiała się matka młodej cyganki, wobec czego sprawa urowadzenia zajęła się władze sądowe. Sprawy urowadzenia młoi ślęsiat przed sądem krakowskim. Ponieważ na rozprawie zgłosił się tylko Karol Wloch, a syn jego i jego żona w niewiadomym kierunku, prozuprawo do czynu.

Radio krakowskie

PIĄTEK, 17 września.
11.40 Arnold Feldesny gram. (płyty). 12.15 Kilka informacji. 12.55 Muzyka taneczna (płyty) 15.05 Przewodnik taneczny (płyty) 15.10 Audycja dla dzieci a! Sierżant w obr. Krystyny Krumfielckiej bl. „Jak dwa kra smoludki” „Słodkości radiodźwięki”. 15.40 Pielni. Białyma — Urobochwa Zabywcy-Słodkości (płyty). 15.40 Lokalne wieści, gospodarcze. 15.45 Lokalne wieści, gospodarcze. 16.00 Muzyka taneczna (płyty). 16.05 Pielni. Białyma — Urobochwa (skrzypce). Aleks. Brachociński (fort.). 16.45 Lokalne wieści, gospodarcze. 17.00 Muzyka taneczna (płyty). 17.15-17.45.

11.40 Polonazy (płyty). 12.15 Kilka informacji. 14.00 Koncert zwięzły z płyt. 15.15 Z twórczości R. Wagnera: Fragmenty z tetralogii (płyty). 15.40 Lokalne wieści, gospodarcze. 15.45 Lokalne wieści, gospodarcze. 15.45 Lokalne wieści, gospodarcze. 16.00 Pogadanka aktualna. 16.10 Program na dzień następn. 16.15 Zarys Zarys Landner i orkiestra jazzowa (płyty). 16.45 Lokalne wieści, gospodarcze. 23.00 Muzyka taneczna (płyty).